
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 июля 2008 г.                                                                                                № 274 

 

Об информации об обеспечении населения Востокского городского 

поселения услугами теплоснабжения 

 

Заслушав информацию главы администрации Востокского городского 

поселения Калетник Л.А. об обеспечении населения услугами теплоснабжения, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению.  

 

2. Рекомендовать главе администрации Востокского городского поселения: 

2.1 активизировать работу по подготовке поселка к отопительному сезону 

2008-2009г.г. 

2.2  о ходе решения данного вопроса информировать Муниципальный 

комитет Востокского городского поселения. 

 

3. Муниципальному комитету Востокского городского поселения взять на 

контроль решение данного вопроса. 

 

4. Направить настоящее постановление главе администрации Востокского 

городского поселения. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 июля 2008 г.                                                                                                № 275 

 

Об информации об исполнении главой администрации Востокского 

городского поселения рекомендаций, изложенных в постановлении 

Муниципального комитета от 06.06.2008 № 261 «Об информации о 

принимаемых мерах для решения вопроса по обеспечению населения 

Востокского городского поселения услугами тепло-, водоснабжения»  

 

Заслушав информацию главы администрации Востокского городского 

поселения Калетник Л.А. об исполнении рекомендаций, изложенных в 

постановлении Муниципального комитета от 06.06.2008 № 261 «Об 

информации о принимаемых мерах для решения вопроса по обеспечению 

населения Востокского городского поселения услугами тепло-, 

водоснабжения», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению.  

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 июля 2008 г.                                                                                                № 276 

 

Об информации об исполнении главой администрации Востокского 

городского поселения рекомендаций, изложенных в постановлении 

Муниципального комитета от 06.06.2008 № 268 «Об обращениях в органы 

местного самоуправления Красноармейского муниципального района по 

вопросам недостаточности финансирования местного бюджета и о 

выделении финансовых средств для оформления технической 

документации на дома №№ 4, 5, 7, 8 по ул. Молодежная»  

 

Заслушав информацию главы администрации Востокского городского 

поселения Калетник Л.А. об исполнении рекомендаций, изложенных в 

постановлении Муниципального комитета от 06.06.2008 № 268 «Об обращениях 

в органы местного самоуправления Красноармейского муниципального района 

по вопросам недостаточности финансирования местного бюджета и о 

выделении финансовых средств для оформления технической документации на 

дома №№ 4, 5, 7, 8 по ул. Молодежная», руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению.  

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 июля 2008 г.                                                                                                № 277 

 

О проекте решения «О внесении изменений в Решение Муниципального 

комитета от 26.12.2007г. № 107 «О бюджете Востокского городского 

поселения  на 2008 год» (в ред. Решения от 26.02.2008г. № 111)  

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Решение 

Муниципального комитета от 26.12.2007г. № 107 «О бюджете Востокского 

городского поселения  на 2008 год» (в ред. Решения от 26.02.2008г. № 111), 

принятый на заседании Муниципального комитета в первом чтении, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение Муниципального 

комитета от 26.12.2007г. № 107 «О бюджете Востокского городского 

поселения  на 2008 год» (в ред. Решения от 26.02.2008г. № 111) во втором 

чтении. 

 

2. Постоянной комиссии по экономической, бюджетно-налоговой политике, 

финансам и собственности доработать указанный проект решения с 

учетом принятых поправок и внести его на рассмотрение 

Муниципального комитета в третьем чтении. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 июля 2008 г.                                                                                                  № 278  

 

О Решении «О внесении изменений в Решение Муниципального комитета 

от 26.12.2007г. № 107 «О бюджете Востокского городского поселения  на 

2008 год» (в ред. Решения от 26.02.2008г. № 111) 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Решение 

Муниципального комитета от 26.12.2007г. № 107 «О бюджете Востокского 

городского поселения  на 2008 год» (в ред. Решения от 26.02.2008г. № 111), 

принятый на заседании Муниципального комитета в первом, втором чтении, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение Муниципального 

комитета от 26.12.2007г. № 107 «О бюджете Востокского городского 

поселения  на 2008 год» (в ред. Решения от 26.02.2008г. № 111). 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 июля 2008 г.                                                                                                № 279 

 

О результатах публичных слушаний по проекту решения Муниципального 

комитета Востокского городского поселения «Об отчѐте об исполнении 

бюджета Востокского городского поселения за 2007 год»  

 

Заслушав информацию начальника финансового отдела администрации 

Востокского городского поселения Прилепской О.С. о проведении публичных 

слушаний по проекту решения Муниципального комитета Востокского 

городского поселения «Об отчѐте об исполнении бюджета Востокского 

городского поселения за 2007 год», Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Считать публичные слушания по проекту решения Муниципального 

комитета «Об отчѐте об исполнении бюджета Востокского городского 

поселения за 2007 год», проведенные 06 июня 2008 года  состоявшимися. 

 

2. Учесть рекомендации публичных слушаний при принятии решения «Об 

отчѐте об исполнении бюджета Востокского городского поселения за 

2007 год». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 июля 2008 г.                                                                                                  № 280  

 

О Решении «Об утверждении отчѐта об исполнении бюджета Востокского 

городского поселения  за 2007 год»  

 

Рассмотрев проект решения «Об утверждении отчѐта об исполнении бюджета 

Востокского городского поселения  за 2007 год», руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом муниципального комитета 

Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Решение «Об утверждении отчѐта об исполнении бюджета 

Востокского городского поселения  за 2007 год». 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 июля 2008 г.                                                                                                  № 281  

 

О проекте решения «О порядке предоставления в аренду муниципального 

имущества Востокского городского поселения и определения размера 

арендной платы» 

 

Рассмотрев проект решения «О порядке предоставления в аренду 

муниципального имущества Востокского городского поселения и определения 

размера арендной платы», принятый на заседании Муниципального комитета в 

первом чтении, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять проект решения «О порядке предоставления в аренду 

муниципального имущества Востокского городского поселения и 

определения размера арендной платы» во втором чтении. 

 

2. Постоянной комиссии по ЖКХ и благоустройству доработать указанный 

проект решения с учетом принятых поправок и внести его на 

рассмотрение Муниципального комитета в третьем чтении. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 июля 2008 г.                                                                                                  № 282  

 

О Решении «О порядке предоставления в аренду муниципального 

имущества Востокского городского поселения и определения размера 

арендной платы» 

 

Рассмотрев проект решения «О порядке предоставления в аренду 

муниципального имущества Востокского городского поселения и определения 

размера арендной платы», принятый на заседании Муниципального комитета в 

первом, втором чтении, руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом муниципального комитета Востокского городского 

поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Решение «О порядке предоставления в аренду муниципального 

имущества Востокского городского поселения и определения размера 

арендной платы». 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 июля 2008 г.                                                                                                  № 283  

 

О Решении «О назначении публичных слушаний по проекту решения «О 

внесении изменений в Устав Востокского городского поселения»  

 

Рассмотрев проект решения «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения «О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения», 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Решение «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения «О внесении изменений в Устав Востокского городского 

поселения». 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 июля 2008 г.                                                                                                  № 284  

 

О Решении «О признании, утратившем силу Решения Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 27.07.2006 № 35 «О 

содержании и строительстве автомобильных дорог общего пользования, 

мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах 

Востокского городского поселения»  

 

Рассмотрев проект решения «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения «О признании, утратившем силу Решения Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 27.07.2006 № 35 «О содержании и 

строительстве автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных 

транспортных инженерных сооружений в границах Востокского городского 

поселения», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Решение «О признании, утратившем силу Решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 

27.07.2006 № 35 «О содержании и строительстве автомобильных дорог 

общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных 

сооружений в границах Востокского городского поселения». 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 июля 2008 г.                                                                                                  № 285  

 

О Решении «Об осуществлении дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах Востокского 

городского поселения»  

 

Рассмотрев проект решения «Об осуществлении дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах Востокского 

городского поселения», руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом муниципального комитета Востокского городского 

поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Решение «Об осуществлении дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

Востокского городского поселения». 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 июля 2008 г.                                                                                                № 286  

 

О депутатском запросе депутата Муниципального комитета Востокского 

городского поселения Пинчук Е.С. 

 

В соответствии со ст. 9 Решения о статусе депутата муниципального комитета, 

выборного должностного лица местного самоуправления Востокского 

городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать обращение депутата Муниципального комитета Востокского 

городского поселения Пинчук Е.С. депутатским запросом (прилагается). 

 

2. Направить депутатский запрос депутата Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, заведующей МДОУ № 28 п. Восток  

Пинчук Е.С. главе Красноармейского муниципального района Каверзину 

А.А. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 июля 2008 г.                                                                                                № 287 

 

О результатах празднования мероприятий, посвященных  

40-летию поселка  

 

Заслушав информацию главы администрации Востокского городского 

поселения Калетник Л.А. о результатах празднования мероприятий, 

посвященных 40-летию поселка, руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению.  

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 июля 2008 г.                                                                                                  № 288  

 

О Решении «О нормативах потребления твердого топлива для населения 

Востокского городского поселения»  

 

Рассмотрев проект решения Муниципального комитета Востокского городского 

поселения «О нормативах потребления твердого топлива для населения 

Востокского городского поселения», руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом муниципального комитета Востокского 

городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Решение «О нормативах потребления твердого топлива для 

населения Востокского городского поселения». 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 


